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Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Recencion Reshuesta uracion Modalidad de Nombre del solichtante Tipo de Genero del se emite la
P e Respuesta Solicitante  Solicitante respuesta
Saludos se solicita la siguiente informacion en archivo Excel, csv o archivo Word:
A) Con relacion al impuesto cedular por el otorgamiento del uso o goce temporal
de Bienes Inmuebles: 1. Numero de contribuyentes desde 2015 hasta 2022.
2. Recaudacion desde el 2015 hasta 2022. 3. Monto de deducciones autorizadas
con relacién al Impuesto. El dia 04 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
B) En relacion a los incentivos derivados de la colaboracién administrativa: comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
Acceso a la Infomacion 1. Recaudacion del Incentivo de Colaboraciéon Administrativa, Impuesto Sobre la| Direccién General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/303/2023 y por la
180370523000050 Sistema Infomex/ PNT Publica Renta de Enajenacion de Bienes Inmuebles establecidos en el Articulo 127 del| 27/03/2023 |Direccion General de Recursos Federales, mediante Oficio No. 17 Medios Electronicos José Gonzalez Persona Fisica| Masculino Informacion total
Impuesto Sobre la Renta, recaudacién mensual desde enero 2015 hasta el 31 de DGRF/451/2023.Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141
diciembre de 2022. de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
1.1 Numero de contribuyentes o movimientos o registros pagados por afio, y mes Nayarit.
2. Recaudacion del Incentivo de Colaboracién Administrativa, Impuesto Sobre la
Renta de Enajenacion de Bienes Inmuebles establecidos en el Articulo 126 del
Impuesto Sobre la Renta, recaudacion mensual desde enero 2015 hasta el 31 de
diciembre de 2022.
El dia 02 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
- - . ” . . . comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
Saludos se S.(?|ICIIa‘|a siguiente informacion en arch!vo Excel, csv o archivo Word: Direccién General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/349/2023.Asimismo, de
Acceso a la Infomacion A) Con relacion al impuesto cedular por el otorgamiento del uso o goce temporal acuerdo con el criterio SO/003/2017 expedido por el INAI, No existe obligacion de
180370523000056 Sistema Infomex/ PNT . de Bienes Inmuebles: 1. Nimero de contribuyentes desde 2015 hasta 2022. 2. 03/04/2023 P p o 9 7 Medios Electronicos Pepe Veraz Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica " 5 s elaborar documentos ad hoc para atender las solicitud deacceso a la
Recaudacién desde el 2015 hasta 2022. 3. Monto de deducciones autorizadas . " i . . y
” informacion. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de
con relacion al Impuesto desde el 2015 hasta 2022. ) L P
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Nayarit.
L ” - " El dia 02 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Solicito informacién publica del monto total en dinero que se haya erogado por h g . )
- o o comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
servicios prestados que se hayan facturado durante los afios 2011 al afio 2022 . ) - s ) .
por cualquier concepto, por parte de las empresas Full Color y Display. La Direccién General de Administracion, mediante Oficio No. DGA/200/2023 y por la|
180370523000057 Sistema Infomex/ PNT Accesoala I‘nfomaclon informacion la pido por afio, desglosada por los conceptos que se realizaron y el| 10/04/2023 Dlrecclpn Gene.rlal de Tesoreria, mefllanle OTICID No. UTSAF/SE/DGT/ZSO/ZP??:. 7 Medios Electronicos Gonzalo Mufioz Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica L o - La  informacién anexa serd  enviada al correo electrénico
costo de cada servicio prestado, asi como a que dependencia se le presto el " . N N
. . ) gonzalomunoz859@gmail.com. Solicitud atendida dentro del plazo establecido
servicio por parte de las empresas Full Color y Display. Adjuntando el contrato - . . P
A en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
respectivo digitalizado y factura. .
del Estado de Nayarit.
El dia 01 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
180370523000058 Sistema Infomex/ PNT Publica Informacién relacionda con pago por refrendo de alcoholes. 12/04/2023 |Direccion General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/399/2023. Solicitud 30 Medios Electronicos | Cristobal Fernandez Araujo |Persona Fisica| Masculino Informacion total
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
En virtud de la promulgacion de la Ley del Fondo de Ahorro para el retiro digno
de las trabajadoras y los trabajadores del Estado Libre y Soberano de Nayarit, se El dia 09 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion tiene a bien solicitar de forma puntual el o los articulos que sefialen lo siguiente: comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
180370523000059 Sistema Infomex/ PNT publica 1. Sueldo o salario con el que cotizaran las y los trabajadores, especificamente,| 13/04/2023 |Direccion General del Fondo de Pensiones, mediante Oficio No. DEP/918/2023. 17 Medios Electronicos | Sonia Zirintzin Castro Flores |Persona Fisica| Masculino
si considerara salario diario integrado o sueldo base. 2. Fundamento legal por el Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
cual se incrementa de 30 a 35 afios de antigiiedad para solicitar la jubilacién o Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
pension por vejez.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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D e Respuesta Solicitante  Solicitante respuesta
1. ¢Cual fue el total de tramites registrados en el Estado, ante la Direccion del
Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, en el afio 20227 « 2. ¢ Cuél fue
el egreso total devengado del Registro Publico de la Propiedad y del Comercio,
durante cada uno de los meses de enero a diciembre del ejercicio fiscal 2022? 3.
(,Cugl fue e:l egreso total deyengado porconcepvto de néminas en la Dlrgcclon del El dia 09 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Registro Publico de la Propiedad y del Comercio del Estado de Nayarit, durante . . . .
L I . comunico que adjunto al presente, encontraralas respuestas proporcionadas por|
cada uno de los meses de enero a diciembre del ejercicio fiscal 20227 « 4. ; Cual . - . - - N -
. S . . la Direccién General del Registro Publico del Estado de Nayarit, mediante Oficio
Acceso a la Infomacion |[U¢ € ingreso {otal que percbi6 la Oficina de Recaudacion de Rentas, para el No. DRPEN-3115/2023, por la Direccion General de Control y Seguimiento
180370523000060 Sistema Infomex/ PNT . ejercicio fiscal 2022, a través de la Ley de Ingresos para el Estado Soberano de| 13/04/2023 N " ' p . . Y " 9 15 Medios Electronicos | Luis Gustavo Sanchez Baylén |Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica ) I Presupuestal, mediante Oficio No. DGCySP/204/2023 y por la Direccién General
Nayarit para el Ejercicio Fiscal 2022 que establece el cobro de derechos por los . - )
- . " N P~ 3 de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/357/2023. Solicitud atendida dentro del
servicios prestados por la Direccién del Registro Plblico de la Propiedad y del N - 5
. ) . . H plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
Comercio en el periodo enero-diciembre 2022? 5. ¢Cudl fue el ingreso total Informacién Publica del Estado de Navarit
obtenido en el periodo enero - diciembre del 2022, de la direccién del Registro yarit
Publico de la Propiedad y del Comercio del Estado de Nayarit, por las|
inscripciones traslativas de dominio de propiedad inmueble o garantias
constituidas sobre estos, contemplada en la Ley de Ingresos para tal ejercicio
fiscal?
El dia 17 de mayo de 2023, se notificé al solicitante via PNT, que la informacién
Copia certificada de los recibos de néminas o reporte histérico de la némina se encontraba disponible previo al pago de derechos por la certificacion
. A la Inf { b tal de | ita del afio 1998 al 2006, del t tificacio diente, I lizado el 3 hi; t de | 5 - " . - . :
UTSAF/13/2023 Personal/Escrito ccesoala Infomacion | gubernamental de 1a suscriia del aho 'a e con.c’epo gratficacion| - 510472023 FDI’I’ESPO!'[ \ente. por 1o que una vez realzaco € pago, se nizo er? rega ce @ 15 Copia Certificada Estela Martinez Hernandez |Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica anual o aguinaldo expedidos por la Secretaria de Administracion y Finanzas, en informacion. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de
el mes de diciembre de cada afio. la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Nayarit.
El dia 02 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso ala nfomacion |10 inormacién sobre el ciudadano: Marlo Javir Figueroa Betancour. En Dopartamenta de Adminiuadon y Desarrollo de Persansl, medants Ofico No.
180370523000063 Sistema Infomex/ PNT . concreto, conocer si trabaja en o para gobierno del estado de Nayarit, qué[ 20/04/2023 P: . y | ) L 7 Medios Electronicos Maria Bonita Paservirause |Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica dependencia y sueldo DAyDP/1187/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
P y 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.
El dia 02 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por|
Acceso a la Infomacion Todo lo que haya facturado el ciudadano; Isaac Cervantes Curiel a Gobierno del Direccién de Recursos Materiales y Servicios Generales, mediante Oficio No.
180370523000064 Sistema Infomex/ PNT publica Estado de Nayarit, dependencias municipales, estatales y federales durante el| 20/04/2023 |SAF/DRMSG/144/2023 por conducto de la Direccién General de Administracion, 7 Medios Electronicos Martinillo como estas No Disponible | No Disponible | Informacion total
periodo de administracién vigente del 18 de Septiembre del 2021 a la fecha. mediante Oficio No. DGA/210/2023. Solicitud atendida dentro del plazo
establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Nayarit.
SOLICITO SE ME INFORME EL MONTO EN DINERO O ESPECIE QUE SE LES ormacién aue S0t s o campetenc de I Socaara de AdIEIacn y
Acceso a la Infomacion HA EMTREGADO A LOS PERIODISTAS PANCHO SANDOVAL ¥ RICARDO Finanzas qor lo que se recopmienda dirigir su solicitud a través de I;’
180370523000067 Sistema Infomex/ PNT Publica JOEL HERRERA CAMPOS POR CONCEPTO DE SERVICIO DE PUBLICIDAD,| 29/04/2023 PNT del‘suPelo obliqado Secretaria General ge Gobierno. Solicitud atendidal 1 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible Orientada
EL MONTO QUE SE SOLICITA ES DESDE EL INICIO DE ESTA dentro del JIazo estgblecido en el articulo 145 de la Le de Transparencia
ADMINISTRACION HASTA EL DIA DE HOY. P R ey P Y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.
Me sean expedldas copias ‘s|mples de todos mis cheques que se me extendieron El dia 19 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
como trabajador del Gobierno del Estado, toda vez que en ellos consta el : ! . .
" . comunico que adjunto al presente, encontrara las respuestas proporcionadas por|
descuento que por concepto de aportacién al fondo de pensiones se me estaba N " . 5 .
Acceso a la Infomacion  |haciendo, dichas copias deberan ser del periodo de tiempo de la primera la_Direccin General del Fondo de Pensiones, mediante Oficio No.
UTSAF/15/2023 Personal/Escrito . N ! > cop e P temp! > 'a p 03/05/202 |DFP/1144/2023 y por el Departamento de Administracién y Desarrollo de 11 Copia Simple Aleida Jiménez Cortés Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica quincena de septiembre del 2012 a diciembre de 2019. Si existiere dificultad para . - - )
L . ) ) Personal, mediante Oficio No. DAyDP/1450/2023. Solicitud atendida dentro del
la expedicion de dichos cheques, le ruego me expida constancia en la que se . y y
5 . . 5 " plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
mencione la cantidad de dinero que me fue retenida como aportacion al fondo de " o N
N N . Informaciéon Publica del Estado de Nayarit.
pensiones en ese mismo periodo
Formatos en Excel de la cuenta publica correspondiente a los ejercicios fiscales El dia 09 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
2018, 2019, 2020, 2021 y 2022. Correspondiente al Poder Ejecutivo, informacién comunico que la informacién que solicita esta disponible publicamente y la podra|
presupuestaria. Los formatos solicitados en Excel son: - Estado Analitico de consultar en la Pagina Ofician de Transparencia Fiscal del Gobierno del Estado
Acceso a la Infomacion Ingresos - Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por| de Nayarit, sito en https://www.nayarit.gob.mx/transparenciafiscal/ bloque V.
180370523000068 Sistema Infomex/ PNT Publica Clasificacién Econémica (Por Tipo de Gasto) - Estado Analitico del Ejercicio del| 04/05/2023 |RENDICION DE CUENTAS-Cuenta Publica-Cuenta Piblica Consolidada (por 2 Medios Electronicos David Persona Fisica| Masculino Informacion total
Presupuesto de Egresos por Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién) - Tomos)-TOMO Il PODE EJECUTIVO, especificamente en el siguiente link
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Clasificacion por https://www.nayarit.gob.mx/transparenciafiscal/rendicion_cuentas.asp Solicitud
Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Cada uno de los formatos deben de estar atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
detallado Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Datos del Solicitante

Tipo de

Nombre del solicitante
Solicitante

Genero del
Solicitante

Sentido en que
se emite la
respuesta

RES IS E

Solicito todos los documentos que los Comités Técnicos conformado de acuerdo
con el Anexo 1 al Convenio de Colaboracion Administrativa en Materia Fiscal " P " - o
" El dia 05 de de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Federal ha recibido y/o elaborado del 1 de enero de 2018 a la fecha respecto al N . . .
Acceso a la Infomacion |adeudo de pagos por los derechos de uso, goce y/o aprovechamiento de la zona comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por Ia
180370523000069 Sistema Infomex/ PNT . ” " ; . . 05/05/2023 |Subsecretaria de Ingresos, mediante Oficio No. SSI/311/2023. Solicitud atendida 19 Medios Electronicos Efrain Tzuc Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica federal maritimo terrestre asi como multas y recargos en la misma materia. No N N B
- . N PO dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y|
omito mencionar que esta Secretaria forma parte de los Comités Técnicos por lo IR By
. . Acceso ala Informacién Publica del Estado de Nayarit.
que debe de contar con documentos del mismo en sus archivos, aunque sean los,
municipios quienes realicen el cobro
Solicito todos los oficios, las relaciones de cobros efectuados cada mes y las El dia 05 de de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
copias de recibos originales del pago de derechos ylo transferencias comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
Acceso a la Infomacion correspondientes a concesiones y/o permisos otorgados por la SEMARNAT en la Subsecretaria de Ingresos, mediante Oficio No. SSI/309/2023. Asimismo, se hace
180370523000070 Sistema Infomex/ PNT Publica zona federal maritimo terrestre y que esta Secretaria debe recibir de cada| 05/05/2023 [de su conocimiento que debido al volumen de la informacion, esté sera enviada| 19 Medios Electronicos Efrain Tzuc Persona Fisica| Masculino Informacion total
municipio costero para realizar la Cuenta Comprobada Mensual y remitirla a la al correo electrénico solicitudes5to@gmail.com registrado en su solicitud.
SHCP del 1 de enero de 2022 a la fecha de acuerdo con el Anexo 1 del Convenio Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
de Colaboracion Administrativa en Materia Fiscal Federal. Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 09 de de mayo de 2023, se notifico al solicitante via PNT, que con
fundamento en el articulo 137 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Acceso a la Infomacion Informacion del Estado de Nayarit, se le requiere para que en un término de
180370523000071 Sistema Infomex/ PNT Publica 05/05/2023 |hasta diez dias habiles contados a partir de la presente notificacion, precise la 1 Medios Electronicos Efrain Tzuc Persona Fisica| Masculino Improcedente
informacion que solicita, ya que no anexo el archivo que refiere.. Solicitud
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 137 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Solicito todas las minutas de las reuniones realizadas por todos los Comités El dia 05 de de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Técnicos creados a partir del Anexo 1 del Convenio de Colaboracién comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la|
Acceso a la Infomacion Administrativa en Materia Fiscal Federal correspondiente en el pais, del 1 de Subsecretaria de Ingresos,mediante Oficio No. SSI/310/2023. Asimismo, se hace
180370523000072 Sistema Infomex/ PNT Publica enero de 2022 a la fecha. No omito mencionar que este Sujeto Obligado debe| 05/05/2023 |de su conocimiento que debido al volumen de la informacion, esté sera enviada 19 Medios Electronicos Efrain Tzuc Persona Fisica| Masculino Improcedente
tenerlas en tanto forma parte de los referidos Comités, y tal conforme al articulo al correo electrénico solicitudes5to@gmail.com registrado en su  solicitud.
3 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, debe Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
entregarlos. Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
1. Relacion de conceptos y montos de pago, prestaciones y remuneraciones no
cubiertos, posterior a la fecha que me dieron de baja y que a mi derecho
convienen. 2. Solicito el calculo de salario diario percibido en el mes inmediato
anterior a que me dieran de baja. 3. Solicito el calculo del promedio del sueldo
base pagado en los cinco afios inmediatos anteriores a que me dieran de baja. 4. El dia 30 de mayo de 2023, se notifico al solicitante via PNT, que la informacion
Los comprobantes de pago de némina desde la primer quincena de mi ingreso se encuentra disponible previo al pago de derechos por la certificacion
180370523000073 Sistema Infomex/ PNT Derechos ARCO hasta Ia‘LfItlma quincena .devengada. 5 Monm total qug s.e encuentra en mifondo 06/05/2023 corrgspondlnte, prlo qye una v‘e‘z efeFuado el pggo Y acred!mando la identidad, 16 Copia Certificada | Octavio Ismael Benitez Arjona |Persona Fisica| Masculino Informacion total
de pensiones para el retiro de los trabajadores al servicio del Estado, a la fecha se hizo entrega de la informacion solicitada. Solicitud atendida dentro del plazo
de la solicitud. Todo lo anterior en terminos al ser de su competencia por lo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
dispuesto en los articulos Articulo 60 fracciones | 'y VII; 67 fracciones IX y X; 68 Informacién Publica del Estado de Nayarit.
fracciones II, lll, VIl y XXI; 69 fracciones IlI, IV, VIIl y IX del Reglamento Interior de
la Secretaria de Administracion y Finanzas. Ademas de declararse no
competente la Secretaria de Movilidad y Turnarme a la Secretaria de
Administracién y Finanzas.
El dia 22 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante, donde se comunico
Me sean expedidas copias simples de mis talones de cheques por el periodo que adjunto al presente, encontrard las respuestas proporcionadas por la
Acceso a la Infomacion comprendido del 15 de Julio de 2019 al 31 de diciembre de 2017. En el caso de Direccién General del Fondo de Pensiones, mediante Oficio No. DFP/248/2023 y|
UTSAF/16/2023 Personal/Escrito Publica no ser posible la expedicion de dichos talones de cheques le solicito se me expida| 09/05/2023 |por el Departamento de Administracion y Desarrollo de Personal, mediante Oficio 9 Copia Simple Rosalia Degadillo Rodriguez |Persona Fisica| Femenino Informacion total
constancia en la que se menciones el importe de que fue retenido por concepto No. DAyDP/1354/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el
de aportacion al fondo de pensiones por el periodo arriba mencionado. articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Nayarit.
El dia 11 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion vy
180370523000074 Sistema Infomex/ PNT Accesoala I.nfomamon Informacion relacionada con los medios de comunicacion de radio y television. 09/05/2023 Finanzas, por lo que se recomuenda dirigir - su ,SOI'cm"d g.traves de. a 1 Medios Electronicos Ruben Q Persona Fisica| Masculino Orientada
Publica PNT del sujeto obligado Secretaria General de Gobierno. Solicitud atendida
dentro del plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y|
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada = = 5 Modalidad de Nombre del <ol Tipo de Genero del se emite la
ecepcion espuesta uracion  —— ombre del solicitante Solicitante | Solicitante respuesta
El dia 23 de mayo 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion |Quiero saber el monto total recaudado por concepto de impuesto de asistencia comunico que adjunto al presente, encontrara Ia respuesta proporcionada por Ia
180370523000075 Sistema Infomex/ PNT . N . e 09/05/2023 |Direccién General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/405/2023. Solicitud 11 Medios Electronicos | Nolybertha Gémez Andadre |Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica social correspondiente al ejercicio fiscal del 2018 al 2022. ) . "
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.
El dia 17 de mayo 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
180370523000076 Sistema Infomex/ PNT Acceso a la Infomacion |Deseo saber en qué se gast6 el monto recaudado por el impuesto de asistencia 09/05/2023 Direccién General de Control y Seguimiento Presupuestal, mediante Oficio No. 5 Medios Electronicos | Nolybertha Gémez Andadre |Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica social correspondiente al ejercicio fiscal 2018 al 2022. DGCySP/253/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
de Nayarit.
Solicito la remisién de la siguiente informacién: 1) Listado de obras o proyectos
de obra que fueron pagados, total o parcialmente, con recursos provenientes de
ingresos derivados de financiamientos, ya sean de corto plazo o de largo plazo,
en los afios 2018, 2019, 2020, 2021y 2.022' 2) Listado de obras o proyectos de El dia 11 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
obra que fueron pagados, total o parcialmente, con recursos provenientes de . " - - ) e "
N N N o - informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion vy
Acceso a la Infomacion | 19595 derivados de financiamientos, de argo plazo, en los afios 2018, 2019, Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la|
180370523000077 Sistema Infomex/ PNT N 2020, 2021 y 2022. 3) Listado de obras o proyectos de obra que fueron pagados,| 10/05/2023 . . ) . e - 1 Medios Electronicos | Eduardo Gonzélez Chavez |Persona Fisica| Masculino Orientada
Publica . ) . N PNT del sujeto obligado Secretaria de infraestructura. Solicitud atendida dentro
total o parcialmente, con recursos provenientes de ingresos derivados de del plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a
financiamientos, de corto plazo, en los afios 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022. 4) ) P )
. . la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Listado de obras o proyectos de obra que fueron pagados, total o parcialmente,
con recursos provenientes de ingresos derivados de financiamientos, que se
encuentran actualmente inscritos en el Registro Pablico Unico de la Secretaria de
Hacienda y Crédito Pablico a cargo del Gobierno al que me dirijo
Solicito todos los informes trimestrales relacionados con el uso, goce y/o El dia 05 de junio 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion aprovechamiento de la Zona Federal Maritimo Terrestre (incluido el cobro) comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
180370523000078 Sistema Infomex/ PNT Publica remitidos por esta Secretaria a la SEMARNAT y la SHCP de 1 de enero de 2022| 10/05/2023 |Subsecretaria de Ingresos, mediante Oficio No. SSI/308/2023. Solicitud atendida 17 Medios Electronicos Efrain Tzuc Persona Fisica| Masculino Informacion total
a la fecha de acuerdo el Anexo 1 del Convenio de Colaboracién Administrativa en dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y|
Materia Fiscal Federal. Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.
1. ¢Cuenta con Unidad de Inteligencia Patrimonial y Econémica (UIPE)? 2.
¢Cuando se cre6? 3. (Cudl es su adscripcién en el organigrama? 4. ¢,Cudl es el
estatus de la UIPE segin el modelo impulsado en el marco de la Estrategia El dia 23 de mayo 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Nacional Antilavado? 5. ¢(Qué acciones de colaboracién con la Unidad de comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
Acceso a la Infomacion Inteligencia Financiera (UIF) han realizado en la UIPE? 6. ;Qué leyes Y| Titular de la Unidad de Inteligencia Patrimonial y Econémica del Estado de
180370523000079 Sistema Infomex/ PNT Publica reglamentos rigen las acciones de las UIPES? 7. ;Qué protocolos utilizan para| 12/05/2023 |Nayarit, mediante Oficio No. SAF/UIPE/122/2023 y por la Coordinacion 7 Medios Electronicos Alberto Fernandez Persona Fisica| Masculino Informacion total
llevar a cabo sus funciones? 8. ¢ Qué actividades de evaluacién ha llevado a cabo Administrativa, mediante Oficio No. CA/MA/391/2023. Solicitud atendida dentro
la UIF en relacién con las UIPE? 9. ¢Cuantas capacitaciones ha impartido al del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a
personal de las UIPE? ¢Sobre qué temas han versado dichas capacitaciones? la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
10. ¢Ha recibido recursos provenientes del Fondo de Aportaciones para la
Seguridad Publica? Indicar monto recibido y monto ejercido por afio.
Derivado de la respuesta a la solicitud 330026323001175 emitida por la
Secretaria de Hacienda Federal otorgé acceso a las cuentas que fueron
X . . ” A la fecha
registradas por las entidades federativas para la recepcion de recursos federales,
" " N " del presente
asi como el monto de las dispersiones que se realizaron en los meses de enero a informe. no A la fecha del
Acceso a la Infomacion marzo de 2023. Al respecto, solicito: 1. Saldos promedio mensuales (mes a mes) A la fecha del presente informe, no se ha recibido respuesta del area|se ' ha presente informe,
180370523000080 Sistema Infomex/ PNT . del periodo enero-abril 2022, por cuenta. 2. Tasa de interés mensual por cada| 15/05/2023 " "~ Medios Electronicos Adan Néjera Martinez Persona Fisica| Masculino [no se ha recibido
Publica g 5 competente. recibido
una de las cuentas (productividad), precisando tasa bases (TIIE, CETE o respuesta respuesta del
cualquier otra). 3. Rentabilidad mensual -intereses pagados por cada una de las del area 4rea competente.
cuentas mes a mes-. 4. Objeto de la cuenta (ej. FASP, FAFEF, Programa para el competente
Desarrollo Profesional Docente, etc.) Esta informacién puede ser obtenida en los )
estados de cuenta correspondientes.
El dia 14 de junio 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara las respuestas proporcionadas por|
Acceso a la Infomacion Solicito informacién sobre contratos laborales, bajo cualquier esquema. Asi como la Direccién General de Administracion, mediante Oficio No. DGA 364/2023 y por
180370523000081 Sistema Infomex/ PNT Publica si existi6 relacion de compra-venta - prestacién de servicios del 2015-2023 con| 17/05/2023 |la Direccién de Pago Electronico de Servicios Personales, mediante Oficio No. 20 Medios Electronicos Corazén No Disponible | No Disponible | Informacion total
Erick Jonnathan Garcia Murillo. SAF/DE/DPESP/051/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el
articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada = = 5 Modalidad de Nombre del <ol Tipo de Genero del se emite la
ecepcion espuesta uracion  —— ombre del solicitante Solicitante | Solicitante respuesta
Por medio del presente, por propio derecho y por asi convenir a mis intereses,
solicito de la manera mas respetuosa las néminas quincenales del ejercicio 2005 El dia 08 de junio 2023, se notifico al solicitante via PNT, que el Departamento de
a 2022 generadas a mi nombre: Ricardo Marin Rodriguez, e identificado Administracién y Desarrollo de Personal, mediante oficio DAyDP/1575/2023 da
mediante nimero de empleado 12481 de la Secretaria de Seguridad vy respuesta a lo solicitado, comunicando que la informacién esta disponible previo
180370523000082 Sistema Infomex/ PNT Derechos ARCO Proteccién Ciudadana / Policia Estatal de Caminos, no omito sefialar que por ser| 17/05/2023 |pago de derechos, por lo que una vez realizado el pago y acredintando la 13 Copia Simple Ricardo Marin Rodriguez  |Persona Fisica| Masculino Informacion total
informacién de la cual soy el titular se me debera hacer entrega de la misma| identidad, se hizo entrega de la informacién. Solicitud atendida dentro del plazo
integramente (no en versién publica), asi mismo que anexo copia de mi establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
credencial para fines de acreditacién como titular de la informacion. Por su Informacién Pdblica del Estado de Nayarit.
atencién muchas gracias.
El dia 17 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico quePara que la Direccion del Registro Publico de la Propiedad y de
Comercio del Estado de Nayarit esté en condiciones de proporcionar la
Solicito informacion registral publica de todas las propiedades que se encuentren informacién que solicita, es necesario realizar el pago de derechos referentes a|
Acceso a la Infomacion registrados, ante el Registro Publico de la Propiedad y comercio correspondiente la verificacion y busqueda de datos, esto de conformidad con el articulo 20, Inciso
180370523000083 Sistema Infomex/ PNT . a cada Estado en donde lo solicito, a nombre de las siguientes personas -| 17/05/2023 |C, fraccién VIl de la Ley de Ingresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit, para 1 Medios Electronicos Daniel Esquer Leén Persona Fisica| Masculino Improcedente
Publica o . PV B X
Persona Fisica: Hector Fernando Nakasima Reyes -Persona Moral: Desarrollos Y| el ejercicio fiscal 2023, articulo 104 de la Ley Catastral y Registral del Estado de
Construcciones Bajamex S. de R.L. de C.V. Nayarit y el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en
el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Nayarit.
Me sean expedidas copias certificadas de mis talones de cheques por el periodo
comprendido del 15 de Julio de 2009 al 31 de diciembre de 2017, asi como las|
quincenas siguientes:
Prlmera.qulncena del mes ‘de agosto de 2018.' $egunda qu}ncena d‘e abril de El dia 29 de junio de 2023, se notificé al solicitante, que la informacién esta|
2019, primera y segunda quincenas del mes de julio 2019 y primera quincena del ) . ) I .
) Acceso ala Infomacion |mes de agosto de 2019. disponible previo al pago de de.rechos por la certmcaclon. correspondiente, pu.r lo ) 3 » ) ) B . .
UTSAF/17/2023 Personal/Escrito . . o " 18/05/2023 |que a la fecha del presente informe no se ha acreditado el pago. Solicitud 30 Copia Certificada | Rosalia Degadillo Rodriguez |Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica En el caso de no ser posible la expedicion de dichos talones de cheques le ) . .
L . . . . atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
solicito se me expida constancia en la que se mencione el importe que me fue . . - -
. " ) n Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
retenido por concepto de aportacién al fondo de pensiones por las quincenas
tanto de periodo mencionado en el primer parrafo como de las quincenas
mencionadas en el segundo pérrafo.
Los nombre de los brigadistas forestales o de aquellas personas contratadas|
para apagar o combatir incendios, durante los afios 2022 y 2023
independientemente que en el directorio o lista de remuneracion de servidores El dia 11 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la|
publicos o personas contratadas por honorarios para dichas funciones no sefiale informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion vy
. Acceso a la Infomacion |que son brigadistas forestales. Sin son personal de base o confianza solicito se Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la| . . . . 5 . .
180370523000084 Sistema Infomex/ PNT Publica me informe ademas su remuneracién mensual o quincenal en 2022 y 2023. Sies 1810512023 PNT del sujeto obligado Secretaria de Seguridad y Proteccion Ciudadana. 1 Medios Electronicos No Disponible  No Disponible Orientada
por contrato solicito copia del contrato de honorarios o servicios profesionales o el Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de
que resulte Se me informe si tienen seguridad social y de qué tipo. Se me informe Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
si tienen seguro de vida o de gastos médicos por lo que se me deberd
proporcionar copia de la péliza de seguro en caso de que exista
De septiembre de 2017 a septiembre de 2021 se realizaron compras
consolidadas de combustibles para el Poder Ejecutivo, Organismos
descentralizados, Fiscalia del Estado y demas instituciones. Por lo que solicito se
nos informe sobre qué entidades, dependencias u organismos descentralizados|
participaron en estas compras consolidadas en las fechas anteriormente
indicadas. El nimero de vehiculos que conformaban la plantilla vehicular del Solicitud
Gobierno del Estado de Nayarit desde el 19 de septiembre de 2017 al 19 de que la 30 de Solicitud que la 30
Acceso a la Infomacion septiembre de 2021. Copia de todos los fallos en los que se adjudicaron la junio se de junio se|
180370523000085 Sistema Infomex/ PNT Publica compra de combustible (gasolina y diésel) en el periodo comprendido del 19 de| 22/05/2023 [Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba Medios Electronicos Marco Persona Fisica| Masculino |econtraba en
septiembre de 2017 al 19 de septiembre de 2021, o de los dictimenes emitidos| en tramite tramite de!
dentro de los procedimientos de licitacion en los que se determinaba quién era la de respuesta.
persona fisica o moral que iba a constituirse como proveedor de combustible. respuesta.
Sefialar el nimero de litros adquiridos de combustibles (gasolina y diésel) en el
periodo comprendido entre el 19 de septiembre de 2017 al 19 de septiembre de
2021, desglosandolo afio por afio, asi como copia de los documentos que
indiquen la justificacion de estas adquisiciones, en especial, el nimero de
vehiculos o maquinaria a los que se destiné el combustible.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Modalidad de Tipo de Genero del se emite la
Recepcion Respuesta Duracion Nombre del solicitante
P P Respuesta Solicitante  Solicitante IEEFIIESE
El dia 06 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
. Dictimenes de todos los docentes pensionados o jubilados del nivel de comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la - -
N Acceso a la Infomacion " - - . P . ” : " o~ e Patricia Navidad Orozco - . :
UTSAF/18/2023 Personal/Escrito . educacion telesecundaria del Estado de Nayarit; a partir del 01 de junio del 2022| 23/05/2023 [Direccién General del Fondo de Pensiones, mediante Oficio No. DFP/1178/2023. 10 Copia Simple " Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica - " N y Castillo
al 31 de mayo del 2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.
Solicito informacion pdblica, del C. Ennque”Hernan‘dez Quintero, SDI"T.I,IO El dia 15 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
documentos tales como forma de contratacion, régimen de contratacion ; N .
(honorarios, confianza, lista de raya, base) recibos de némina (2 por afio) comunico que adjunto al presente, encontrara las respuestas proporcionada por
Acceso a la Infomacion  |ingresos e’rcibidos de ’manera anuayl c;e 1999 a 2023, cudles eran sus fﬂnciones‘ 1a Direccion General de Administracién, mediante Oficio No. DGA/366/2023 y por
180370523000086 Sistema Infomex/ PNT N g p N T . "'| 23/05/2023 (la Direccién de Pago Electrénico de Servicios Personales, mediante Oficio No. 15 Medios Electronicos Gonzalo Mufioz Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica asi como dependencia a la que se encuentra asignado en el periodo L " 3
" " . SAF/SE/DPESP/061/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el
comprendido de los afios 1999 a 2023. Si fuese el caso que estuviere dado de " : : -
N L o . articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
alta como proveedor o como medio de comunicacién especificar los ingresos, Estado de Nayarit
anuales percibidos durante los afios de 1999 a 2023. varit.
El dia 15 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara las respuestas proporcionada por
Acceso a la Infomacion la Direccion General de Administracion, mediante Oficio No. DGA/367/2023 y por|
UTSAF/19/2023 Personal/Escrito Publica Informacién relacionada con la C. Ximena Ortiz Villalva 24/05/2023 |la Direccién de Pago Electronico de Servicios Personales, mediante Oficio No. 16 Copia Simple Luis Daniel Arcega Oriz Persona Fisica| Masculino Informacion total
SAF/SE/DPESP/053/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el
articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Nayarit.
El dia 25 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via correo elctrénico,
donde se comunico que por tratarse de un inmueble perteneciente al Municipio
de Tecuala, no se cuenta con atribuciones respecto a registro y actualizacion de
” : P " . - los bienes inmuebles, derivado del Convenio de Transferencia de funciones
Acceso a la Infomacion Informacin relacionda con un bien inmueble ejidal ubicado en calle Francisco I. catastrales con el municipio de Tecuala, de fecha 24 de febrero de 2007
UTSAF/20/2023 Correo Electronico . Madero niimero 88, Colonia Centro, del Municipio de Tecuala, Nayarit. 24/05/2023 N P N ) . - ' 1 Medios Electronicos | Azahel Enrique Ibarra Partida [Persona Fisica| Masculino Orientada
Publica celebrado con el Gobierno del Estado de Nayarit, por lo que se sugiere dirija su
solicitud al Titular del Catastro Municipal de Tecuala, en virtud de que éste Gltimo
tiene la informacién actualizada de dicho inmueble.. Solicitud atendida dentro del
plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Solicitud
que la 30 de Solicitud que la 30!
Acceso a la Infomacion Circulares oficiales emitidas por el Sujeto obligado a partir del 20 de septiembre junio se de junio se
180370523000087 Sistema Infomex/ PNT publica de 2021 al mes de Abril de 2023, las Circulares las solicito de forma digital| 24/05/2023 |Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba | Medios Electronicos Ramiro Tellez Altamirano  |Persona Fisica| Masculino |econtraba en
escaneadas y legibles al correo electronico que proporciono para esta solicitud. en tramite tramite de
de respuesta.
respuesta.
El dia 26 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que El Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracion y|
Acceso a la Infomacion Solicito el o los Contrato(s) del Fideicomiso(s) de Administracién y Fuente de Zzzg;aesntznensleossloanrtigj:: reasd a;Qe:ra?:iff)a;jg(IIIOBBS Zerlj: ILS;H kijr: Tr::ns2 Oazriﬁc?: v Negada por
180370523000088 Sistema Infomex/ PNT Ny Pago que tiene a cargo los Créditos de Largo Plazo del Estado. Incluyendo sus| 24/05/2023 " e y L Ley nsp: Y 2 Medios Electronicos José Avendafio Persona Fisica| Masculino gada p
Publica 5 o . Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit, 68, fraccion Il de su clasificacion
anexos y convenios modificatorios = - . "
Reglamento, resolvi6 clasificar la informacién como Reservada (se anexa acta).
Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 26 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que ElI Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracion y|
Acceso a la Infomacion Solicito todos los Contratos de Crédito de Largo Plazo vigentes que tiene zzzg;aesntznensleossloanrtigjls: rea: a;QefIra?::iSéa:illlogs??ZedI: IE;H k:ir: Tdrzems2 er;c?:n Negada por
180370523000089 Sistema Infomex/ PNT . contratado el Estado con la banca comercial y de desarrollo. Incluyendo sus| 24/05/2023 ” P Y ey nsp: Y 2 Medios Electronicos José Avendafio Persona Fisica| Masculino gada p
Publica 5 o . . Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit, 68, fraccion Ill de su clasificacion
anexos y todos los convenios modificatorios que se hayan realizado . o . L
Reglamento, resolvi6 clasificar la informacién como Reservada (se anexa acta).
Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Modalidad de Tipo de Genero del se emite la
Recepcion Respuesta Duracion Nombre del solicitante
D e Respuesta Solicitante  Solicitante respuesta
Por medio del presente solicito se me informe lo siguiente: 1. ¢ Cuénto cuesta al
Estado de Nayarit la elaboracién y expedicion de un juego de placas de
circulacion vehicular de las que S? aslgnarlanva un auto.m‘c?wl tipo Seda?' 2. El dia 29 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la|
¢Cuanto cuesta al Estado de Nayarit la elaboracion y expedicion de un duplicado . N - B N L N
N ” N o informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
Acceso a la Infomacion de las placas de circulacién antes referidas? 3. ¢Cuanto cuesta al Estado de Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la
180370523000090 Sistema Infomex/ PNT N Nayarit la elaboracién y expedicion del documento denominado Tarjeta de| 28/05/2023 ! p vq ” o o - ) 1 Medios Electronicos Rodrigo Luna Segovia Persona Fisica| Masculino Orientada
Publica ) ” o R, N PNT del sujeto obligado Secretaria de Movilidad. Solicitud atendida dentro del
circulacion para vehiculos automotores? 4. ¢ Cuanto cuesta al Estado de Nayarit N - 5
L L " N y plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
la elaboracion y expediciéon de un duplicado del documento denominado Tarjeta . S N
N . " . " . Informacién Piblica del Estado de Nayarit.
de circulacién para vehiculos automotores? 5. ¢Son diferentes caracteristicas o
materiales los que se emplean en la elaboracion de los duplicados de las placas|
ylo de las tarjetas de circulacién con relacién a los originales?
Mediante la presente, solicito contar con el detalle del parque vehicular registrado .
o o - Solicitud
en el Estado de Nayarit, identificado por los siguientes campos: marca, modelo, .
L P o " " 3 que la 30 de Solicitud que la 30
version, afo, cilindraje, combustible y traccién. En cuanto al alcance del mismo, junio se de junio se
180370523000091 Sistema Infomex/ PNT Acceso ala Infomacion - (se requiere gue sean de todos los vehiculos que se encuentren en cireulacion| g aq5453  |Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba | Medios Electronicos Marcos Lema Persona Fisica| Masculino |econtraba  en
Publica dentro del Estado. Bajandolo a un marco temporal desde/hasta, seria de ; .
" S - en tramite tramite de
1960/2023. Si alguno de los campos identificados en cuanto a las caracterizarias de respuesta.
del vehiculo no existese en el marco del registro, no representa un P .
. . respuesta.
inconveniente.
Buenas tardes, Solicito se me responda a lo siguiente: 1. ;Existe algin contrato
administrativo por medio del cual el Estado de Nayarit, por el conducto
competente, haya contratado con alguna persona fisica o moral la elaboracion de El dia 30 de mayo de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la|
las placas ylo tarjetas de circulacion para los vehiculos inscritos en el padron informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
. Acceso a la Infomacion |respectivo? 2. En caso de existir, ¢para cual afio de reemplacamiento Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la| " . N . - " N
180370523000002 Sistema Infomex/ PNT Publica comprende? 3. ¢Cual es el costo que se establecio para la elaboracion de las 29/05/2023 PNT del sujeto obligado Secretaria de Movilidad. Solicitud atendida dentro del t Medios Electronicos Rodrigo Luna Segovia Persona Fisica| - Masculino Orientada
placas yl/o tarjetas de circulacién de vehiculos automotores? Pido se me provea plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
de un ejemplar digitalizado tanto del contrato respectivo con todo y sus anexos Informacién Publica del Estado de Nayarit.
como del procedimiento administrativo llevado a cabo para asignar el contrato
respectivo, en caso de existir
Me sean expedidas copias simples de todos mis cheques que se me extendieron
como trabajador del Gobierno del Estado, toda vez que en ellos consta el
descuento que por concepto de aportacion al fondo de pensiones se me estaba El dia 29 de junio de 2023, se notificé al solicitante, que la informacion esta
. haciendo, dichas copias deberan ser del periodo de tiempo segunda quincena del disponible previo al pago de derechos por la certificacién correspondiente, por lo . " "
. Acceso a la Infomacion L . N - . . Lucila Ofelia Gutiérrez - . .
UTSAF/21/2023 Personal/Escrito Publica mes de agosto del 2010 a diciembre del 2019. 31/05/2023 |que a la fecha del presente informe no se ha acredito el pago. Solicitud atendida 30 Copia Simple Quintero Persona Fisica| Femenino Informacion total
Si existiere dificultad para la expedicién de dichos cheques, le ruego se me expida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y|
constancia en la que se mencione la cantidad de dinero que me fue retenida Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.
como aportacién al fondo de pensiones en ese mismo periodo.
El dia 21 de junio de 2023, se notific al solicitante via PNT, que la informacion
. ” . » . esta disponible previo al pago de derechos por la certificacién correspondiente, .
N Al la Infomacion  [Informacién relacin n | nstruccion ntr | n la locali - . . " e . - Martha Patricia Uren - . .
UTSAF/22/2023 Personal/Escrito ccesoala Infomacio ormacion retac a.da confa (,:0 struccién de Centro de Salud en a localidad 31/05/2023 |por lo que una vez acreditado el pago se hizo entrega de la informacion. Solicitud 15 Copia Certificada artha Patricia Urenda Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica de San Pedro Lagunillas, con nimero de contraro DGCM-IR-IP-2019-104 . N " Delgado
atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 06 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante, donde se comunico
- " - P, " que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la Direccion .
. Acceso a la Infomacion  [Infomacién relacionada con la Rehabilitacion Integral del Hospital General San . N - . . Martha Patricia Urenda . . .
UTSAF/23/2023 Personal/Escrito . N | g P 31/05/2023 |General de Control y Seguimiento Presupuestal, mediante Oficio No. 273/2023. 4 Copia Certificada Persona Fisica| Femenino Informacion total
Publica Francisco, con nimero de contrato DGCM-LP-REPSS-2019-071. L y ) . Delgado
Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 06 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante, donde se comunico
. Infomacién relacionada con la Rehabilitacién Integral del Hospital Comunitario de que adjunto al presente, encontrar la respuesta proporcionada por la Direccién .
- Acceso a la Infomacion 2 ) < . N ’ o . . . . Martha Patricia Urenda - . .
UTSAF/24/2023 Personal/Escrito Publica Ixtlan del Rio, en Ixtlan del Rio Nayarit, con nimero de contrato DGCM-LP-| 31/05/2023 |General de Control y Seguimiento Presupuestal, mediante Oficio No. 272/2023. 4 Copia Certificada Delgado Persona Fisica| Femenino Informacion total
REPSS-2019-072-2. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de g
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
El dia 21 de junio de 2023, se notificé al solicitante via PNT, que la informaciéon
. Infomacién relacionada con la Rehabilitacién Integral del Hospital Comunitario de esta disponible previo al pago de derechos por la certificacion correspondiente, .
Acceso a la Infomacion . . Martha Patricia Urenda
UTSAF/25/2023 Personal/Escrito Publica las Varas,municipio de Compostela, con nimero de contrato DGCM-IR-IP-2019-| 31/05/2023 |por lo que una vez acreditado el pago se hizo entrega de la informacién. Solicitud 15 Copia Certificada Delgado Persona Fisica| Femenino | Informacion total
179. atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de 9
Transparencia y Acceso a la Informacién Pblica del Estado de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Recencion Reshuesta uracion Modalidad de Nombre del solichtante Tipo de Genero del se emite la
D e Respuesta Solicitante  Solicitante respuesta
El dia 12 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
. comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
. Solicito se me remita Manual de Organizacion y Manual o Manuales de s g o N N -
180370523000093 Sistema Infomex/ PNT Accesoala I.nfomacu)n Procedimientos del Registro Publico de la Propiedad a que hace referencia el| 31/05/2023 Direccion del R?QISUO Pub|‘|00 del Estado de Nayarit, me‘thame OfICID,NO' DRPEN 8 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible | Informacion total
Publica " . P ) 4674/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de
articulo 5 de la Ley del Registro Publico del Estado de Nayarit. . : P
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Nayarit.
" . . - El dia 14 de junio de 2023, di ta al solicitante via PNT, dond
Por este medio solicito me informe lo siguiente acerca de la C. MARIA DE LA com'uamco Lele‘:';',zms by res:;e 'Z;sss:’r‘;f;; rseos'cl'l:;:s ‘“fo Omion:;a: Soer
LUZ NAYELI VAZQUEZ REYES, 1. Si labora en alguna de las dependencias del N .,q ) P L - P P p . p
Acceso ala Infomacion |Gobiemo del estado de Nayart, incluidas todas las Secretaria del Ejecutivo la Direccin de Pago Electrénico de Senicios Personales, mediante Oficio No.
UTSAF/26/2023 Correo Electronico N < vart, in " . ) 01/06/2023 |SAF/SE/DPESP/057/2023 y por el Departamento de Administracion de Personal, 9 Medios Electronicos Ciudadano Nayarit No Disponible | No Disponible | Informacion total
Publica Estatal y en cual, 2. Area de adscripcion, puesto y fecha de ingreso, 3. RFC vy " . . .
N B N mediante Oficio No. DAyDP/1715/2023. Solicitud atendida dentro del plazo
numero de empleado de la misma, 4. Puesto y funciones que desempefia, 5. N " )
. N establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Sueldo neto, incluyendo sueldo, compensaciones y bonos. " P 5
Informaciéon Publica del Estado de Nayarit.
Solicito se me proporcione informacién aclaratoria sobre los siguientes puntos: 1)
Si esta dependencia tiene registrado bien inmueble de la sefiora CARMEN
MARGARITA CASAS. 2) Si esta dependencia tiene registrado bien mueble de la|
sefiora CARMEN MARGARITA CASAS. 3) Si esta dependencia tiene registrada
persona mprgl de Ia. senora CARMEN MARGARITA CASA?' 4 Si esta El dia 06 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
dependencia tiene registrado deposito de testamento de la sefiora CARMEN . " . . - s
) - . comunico que para que la Direccién del Registro PUblico de la Propiedad y de
MARGARITA CASAS. 5) Si esta dependencia tiene registrado otros documentos| Comercio del Estado de Nayarit est en condiciones de proporcionar la
de la sefiora CARMEN MARGARITA CASAS. 6) En caso de tener registrado informacion que solicita, es necyesario realizar el pago de derecf'ljospreferentes a|
algn bien a nombre de CARMEN MARGARITA CASAS., se indique el libro, o ”q . N p g - )
Acceso a la Inffomacion |[tomo, seccion, serie, semestre, afio y partida, para tener acceso a los registros de a verificacién y bisqueda de datos, esto de conformidad con el articulo 20, Inciso
180370523000094 Sistema Infomex/ PNT . - ' ' ' ‘y p” - P - . 9 N 01/06/2023 |C, fraccion VIl de la Ley de Ingresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit, para 3 Medios Electronicos José Hermosillo Martinez | Persona Fisica| Masculino Improcedente
Publica los libros en resguardo de esta institucién. 7) Se indique en su caso, si los bienes| D - .
s = el ejercicio fiscal 2023, articulo 104 de la Ley Catastral y Registral del Estado de
que se tengan registrados de la sefiora CARMEN MARGARITA CASAS., - " N i
resentan algdn tivo de gravamen. por ejemplo: embargo, hipoteca. patrimonio Nayarit y el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
prese 9 P grav - por ejemplo: '90, hipoteca, patri Publica del Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en
familiar y etc. 8) Tenga a bien en proporcionar cualquier otra informacion que . N i P
N O . " el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
sirva para encontrar, detectar, hacer saber y dar publicidad los bienes que tiene del Estado de Navarit
la sefiora CARMEN MARGARITA CASAS. se pide la presente informaci6n a este vart.
ente centralizado en virtud que el Registro Publico de la Propiedad es un ente
desconcentrado de este sujeto obligado, por lo cual conforme al marco legal
transparencia y acceso a la informacién publica a través de este ente se
promueve este procedimiento administrativo
Solicitud
Convenios, contratos o cualquier documento en el que se plasmen las tarifas que que la 30 de Solicitud que la 30
Acceso a la Infomacion cobran las instituciones bancarias para la recepcion de pagos por internet o junio se de junio se|
180370523000095 Sistema Infomex/ PNT Publica ventanilla por concepto de pagos, derechos y/o aprovechamientos Requiero la| 06/06/2023 [Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba Medios Electronicos Adan Najera Martinez Persona Fisica| Masculino |econtraba en
informacién desglosada por banco, indicando si el cobro es al sujeto obligado, al en tramite tramite de!
contribuyente o usuario, o bien a ambos. de respuesta.
respuesta.
El dia 21 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
- . . P . . . muni juni | presente, encontrara la r roporcion. rel
Acceso a la Infomacion Solicito en imagen digializada los recibos de némina de Diana Lopez Zurita chi’re;ofodiueAz(rjrj\\i"ni;?r:ciznese tDeesea\rllft‘:ll:)é\dae aP;Ssz:eaTtarEe?jriJ;nfeo gzgiopoNz
180370523000096 Sistema Infomex/ PNT . correspondientes a la 1ra quincena de enero del 2023 y del pago de aguinaldo| 06/06/2023 L y N N . P 11 Medios Electronicos Ney Gonzélez Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica correspondiente al afio 2022 DAyDP/1734/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
P ) 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.
. . y Solicitud
Convenios, contratos o cualquier documento en el que se plasmen las tarifas que -
N s B N que la 30 de Solicitud que la 30
cobran canales a terceros (tiendas de conveniencia, farmacias, tiendas de junio se de junio se
180370523000097 Sistema Infomex/ PNT Accesoala I‘nfomaclon autoservicio, etc) para 1a recepcion de pag0§ por |n1erngl ° "ef“a"'”a [‘)‘or 06/06/2023 |Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba Medios Electronicos Adan Najera Martinez Persona Fisica| Masculino |econtraba en
Publica concepto de pagos, derechos y/o aprovechamientos. Requiero la informacion ) N
T " . " en tramite tramite de;
desglosada por banco, indicando si el cobro es al sujeto obligado, al
" N N de respuesta.
contribuyente o usuario, o bien a ambos.
respuesta.
Con base en el articulo 6° constitucional solicito amablemente se me envie la
siguiente informacion sobre la Comision Estatal de Busqueda personas: 1. Gasto El dia 09 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
total devengado en el afio 2021 desglosado en el Clasificador por Objeto del informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracién y
. Acceso a la Infomacion  [Gasto (minimo a nivel capitulo, de ser posible hasta nivel concepto) 2. Gasto total Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la . . . . . . .
180370523000098 Sistema Infomex/ PNT . o o . 06/06/2023 . " C iz " . 3 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible Orientada
Publica devengado en el afio 2022 desglosado en el Clasificador por Objeto del Gasto PNT del sujeto obligado Comision Estatal de Atencion Integral a Victimas. P P
(minimo a nivel capitulo, de ser posible hasta nivel concepto) 3. Presupuesto total Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de
autorizado para 2023 desglosado en el Clasificador por Objeto del Gasto Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
(minimo a nivel capitulo, de ser posible hasta nivel concepto)

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Modalidad de Tipo de Genero del se emite la
Recepcion Respuesta Duracion  —— Nombre del solicitante Solicitante | Solicitante respuesta
Con base en el articulo 6° constitucional solicito amablemente se me envie la
siguiente informacion sobre la Comisién Estatal de Atencion a Victimas: 1. Gasto El dia 09 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
total devengado en el afio 2021 desglosado en el Clasificador por Objeto del informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
. Acceso a la Infomacion |Gasto (minimo a nivel capitulo, de ser posible hasta nivel concepto) 2. Gasto total Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la " . . " . " .
180370523000099 Sistema Infomex/ PNT Publica devengado en el afio 2022 desglosado en el Clasificador por Objeto del Gasto| °°%2923 |pNT del sujeto obligado Secretaria General de Gobierno. Solicitud atendidal 3 Medios Electronicos No Disponible | No Disponible | - Orientada
(minimo a nivel capitulo, de ser posible hasta nivel concepto) 3. Presupuesto total dentro del plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia Y|
autorizado para 2023 desglosado en el Clasificador por Objeto del Gasto Acceso ala Informacién Publica del Estado de Nayarit.
(minimo a nivel capitulo, de ser posible hasta nivel concepto)
Solicitud de COFla certificada de 28 (veintiocho) qocumentos de mi e.xpec.:heme El dia 27 de junio de 2023, se notificé al solicitante via PNT, que la informacién
personal con nimero de empleado 5757 del Magisterio Estatal Nayarit. Mismos| . " ) I N
! que ya se han solicitado mediante oficio a Ia L.C. FLAVIA DOMITILA GONZALEZ esta disponible previo al pago de derechos por la certificacion correspondiente, R ) ) . ! !
180370523000100 Sistema Infomex/ PNT Derechos ARCO MONREAL, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION DE, 06/06/2023 |por Io‘ que a la fecha del presente |nfo|"me no se ha a/credl!ado el pago. Solicitud 15 Copia Certificada Alba Tonatzin Estrada Neri [Persona Fisica| Femenino Informacion total
" L N . . atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
PERSONAL de la Secretaria de Administracion y Finanzas del Gobierno del . ” - .
N Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.
Estado de Nayarit.
El dia 15 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara las respuestas proporcionadas por
. . . la Direccién General de Control y Seguimiento Presupuestal, mediante Oficio No.
. Acceso a la Infomacion F’or este medio .SOIIClm saber el destino de los recursos recaugados de los DGCySP/333/2023, por la Direccion General de Recursos Federales, mediante . . . . .
180370523000101 Sistema Infomex/ PNT . impuestos especiales a los productos de tabaco y si se han destinado a algin| 07/06/2023 - y N o " e 6 Medios Electronicos Eduardo Martinez Persona Fisica| Masculino Informacion total
Publica objetivo o programa especifico el nombre e informacion de los mismos Oficio No. DGRF/624/2023 y por la Direccién de Egresos, mediante Oficio No.
SAF/SE/DGT/DE/077/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el
articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Nayarit.
El dia 14 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Acceso a la Infomacion Por este medio solicito saber la forma o porcentaje que se destina al gobierno del comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
180370523000102 Sistema Infomex/ PNT Publica estado o a los municipios por el Impuesto Especial sobre Produccion y Servicios| 07/06/2023 [Direcciéon General de Recursos Federales, mediante Oficio No. DGRF/623/2023. 5 Medios Electronicos Eduardo Martinez Persona Fisica| Masculino Informacion total
por la enajenacion de tabaco labrado Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Solicito a usted, en base a las atribuciones que le confieren en el articulo 11 El dia 30 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
fraccion Ill de la LEY DE GOBIERNO DIGITAL PARA EL ESTADO DE NAYARIT comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
. Acceso a la Infomacion articulo 38 de su reglamento: 1. El Proyecto General de Estandares en materia Director General de Sistemas y Tecnologia Informatica, mediante Oficio No. . . . . .
180370523000103 Sistema Infomex/ PNT Publica Ze Tecnologias de Ig Informacion 2. PI:n de Trabajo para la integracion de la 08/06/2023 DGSTI/372/2023. Solicitud atenc)llida demrog del plazo establecido en el articulo 16 Medios Electronicos Karla Ulloa Persona Fisical  Femenino Informacion total
Agenda Digital Con la finalidad de conocer el contenido, procedimiento o las 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
acciones de los mismos. de Nayarit.
1.- Se solicita informar si el mandamiento y/o requerimiento nimero El dia 21 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
) Acceso a la Infomacion DNEF/1915/20?3, fue expedid9 en cgmunico que adjunto al presente, enponlraré .Ig respuesta proporcionada por el . ) Hiram Josue Hernandez B . .
180370523000104 Sistema Infomex/ PNT N contra del C. Ricardo Gémez Alvarez. 09/06/2023 [Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/514/2023. Solicitud 8 Medios Electronicos ) Persona Fisica| Masculino | Informacion total
Publica A . L . y . Gonzélez
2.- Se solicita informar el estado actual del mandamiento y/o requerimiento atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
nimero DNEF/1915/2023. Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Por medio del presente solicito se me extienda una certificacién de que fue hecho
y recibido el pago por parte de dicha Secretaria por $20,508.00 que realicé por
concepto de derechos por inscripcion de testimonio y/o crédito hipotecario ante el El dia 21 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
) Acceso a la Infomacion Registro Publico de la Propie_dad y Qel Comercio, efgctuado e! 24 de mayo de cc_)munico que adjunto al presente, enpontraré _I§ respuesta proporcionada por el ) ) _ - _ )
180370523000105 Sistema Infomex/ PNT Publica 2023 por conducto del Notario autorizante de la escritura publica 44,682, pago| 11/06/2023 |Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/510/2023. Solicitud 8 Medios Electronicos | Flor Magnolia Berumen Plata |Persona Fisica| Femenino Informacion total
hecho a través de Convenio CIE BBVA, del cual agrego una foto para facilitar su atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
identificacion. Solicito que el documento que se me extienda me sea remitido via Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
electrénica a través del Portal Nacional de Transparencia para descargarlo
posteriormente.
Por medio del presente solicito se me extienda una certificacion de que fue hecho
el pago por $23,244.00 que realicé por concepto de derechos por inscripcién de
testimonio y/o crédito hipotecario y/o manifestacion de fincas ante el Registro
Publico de la Propiedad y del Comercio, efectuado el 24 de mayo de 2023 por
conducto del Notario autorizante de la escritura plblica 44,694, pago hecho a El dia 21 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
) Acceso a la Infomacion Frave’»s» de‘ Conve‘nbi() CIE BBVA, del cual agrego upa foto para faci.li‘tar su cgmunico que adjunto al presente, enponlraré.lg respuesta proporcionada po.r el ‘ . B ‘ .
180370523000106 Sistema Infomex/ PNT Publica identificacion. Solicito que el documento que se me extienda me sea remitido via| 11/06/2023 [Director General de Ingresos, mediante Oficio No. DGI/509/2023. Solicitud 8 Medios Electronicos Mayra Aguayo Pérez Persona Fisica| Femenino Informacion total
electrénica a través del Portal Nacional de Transparencia para descargarlo atendida dentro del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de
posteriormente. Para todos los efectos legales autorizo en amplios términos a Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Rodrigo Luna Segovia, incluso, para recibir o solicitar mayor informacién, asf
como para presentar medios de impugnacion. Para todos los efectos legales
autorizo en amplios términos a Rodrigo Luna Segovia, incluso, para recibir o
solicitar mayor informacién, asi como para presentar medios de impugnacion.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada = = 5 Modalidad de Nombre del <ol Tipo de Genero del se emite la
ecepcion espuesta uracion  —— ombre del solicitante Solicitante | Solicitante respuesta
El dia 26 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
. L . i comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
. Acceso a la Infomacion Solicito la anlna timbrada y test.ada con sus percepcmpes Y compenSUaCMn Y Director de Administracién de Desarrollo de Personal, mediante Oficio No. " . . . " . " .
180370523000107 Sistema Infomex/ PNT " bonos y aguinaldo de lo que percibe la secretaria maria isabel estrada jimenez| 12/06/2023 e . y . . 10 Medios Electronicos Navarro Primero No Disponible | No Disponible | Informacion total
Publica de los afios 2022 y 2023, DAyDP/1771/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Nayarit.
El dia 27 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por la
. . . encargada de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios Generales,
180370523000108 Sistema Infomex/ PNT Accesozlill‘nfomaclon Contratos celebrados con la empresa Deloitte en los afios 2019, 2020, 2021, 12/06/2023 media?-lte Oficio No. DRMySG/226/2023, por conducto de)l,a Direccién General de 11 Medios Electronicos Jimena Orozco Persona Fisica| Femenino Informacion total
ublica 2022y 2023. Administracion, mediante Oficio No. UTSAF/389/2023. Solicitud atendida dentro
del plazo establecido en el articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Se solicita la recaudacion mensual del impuesto sobre néminas, al pago de
trabajadores subordinados o el impuesto equivalente con independencia del Solicitud
nombre que tenga de manera local, asi como la tasa que ha estado vigente cada que la 30 de Solicitud que la 30
Acceso a la Infomacion | ™MeS desde el afio 2006 y hasta la fecha mas reciente que se tenga. En caso de junio se Omar Humberto Gonzalez de junio se|
180370523000109 Sistema Infomex/ PNT Publica que exista algiin impuesto adicional que tome como base el impuesto anterior, ya| 12/06/2023 [Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba Medios Electronicos Avila Persona Fisica| Masculino |econtraba en
sea de manera directa o indirecta, favor de incluir la recaudacion de dicho en tramite tramite de
impuesto y su tasa vigente. Asimismo, se solicita informe la legislacién local que de respuesta.
fundamenta el cobro del impuesto local, sefialando la base, tasa, sujetos, si los respuesta.
entes publicos estan obligados al pago, y si existen regimenes especiales.
Solicito atentamente las cifras o datos generales del PADRON VEHICULAR Total
de vehiculos registrados en el Estado de NAYARIT, a la fecha méas reciente,
conforme los diversos SERVICIOS de las PLACAS de identificacion vehicular Solicitud
especificando los siguientes: Vehiculos con placas de: VEHICULO PRIVADO -
o " . que la 30 de Solicitud que la 30!
) NACIONAL, separando aL.nomovﬂ, camioén y autobis VEHICULO PRIVADO junio se de junio se
180370523000110 Sistema Infomex/ PNT Acceso gll“e;\jllir;;omaclon géhCAgFgLIIIESp\?é:Icraﬁlco)cl!’cll,liilscovNE:(I:?g:\_liL, ::JZQ?SO at‘:wﬂ?v’:ﬂ‘émi%:r?/ 16/06/2023 | Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba‘ Medios Electronicos Brayan Martinez Persona Fisica| Masculino econvtraba en
autobls AUTO ANTIGUO VEHICULOS CON PLACAS PARA PERSONA CON o ramie :reasr;LIJIZsta de
DISCAPACIDAD, nacional y fronterizo VEHICULOS ECOLOGICOS, en todas sus respuesta. :
modalidades VEHICULOS DEPORTIVOS como Razors registrados VEHICULOS )
para servicios como POLICIA, BOMBEROS y AMBULANCIAS También agregar
padrén o nimero de placas de demostracion, vigentes.
El dia 20 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
. Acceso a la Infomacion |Padrén de usuarios permisionarios y concesionarios de la zona federal maritimo Finanzas, por lo Que se recomienda c!irigir su solicitud a través de la . . - - " .
180370523000111 Sistema Infomex/ PNT publica terrestre vigente para el Municipio de Bahia de Banderas, Nayarit 16/06/2023 |PNT del sujeto obligado Secretaria del Medio Ambiente y Recursos Naturales 2 Medios Electronicos | Crispin Palomera Gonzélez |[Persona Fisica| Masculino Orientada
' (SEMARNAT). Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo 145
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Nayarit.
Solicitud
Solicito atentamente se me proporcione el monto del adeudo global o cartera que la 30 de Solicitud que la 30!
) Acceso a la Infomacion ver)c»ida de las siguienlgs contribuciones hasta la fecha de respuesta a esta » o ) junio se ‘ . ) ) ) . de junio se
180370523000112 Sistema Infomex/ PNT Publica solicitud, 1 Refrendo Vehicular, 2 Refrendo de Alcoholes, 3 Impuesto Cedular 20/06/2023 [Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba | Medios Electronicos No Disponible | No Disponible |econtraba en
4 Impuesto Sobre Némina, 5 Impuesto al hospedaje, 6 Impuesto sobre, en tramite tramite de
automéviles nuevos, 7 Impuesto al hospedaje. de respuesta.
respuesta.
. . - Solicitud
La lista con el nombre o denominacion de los deudores de las siguientes| i
contribuciones y en la se me proporcione el monto actualizado a la fecha de 9“? a 30 de SOIICItu.d q.ue la 30
y Acceso a la Infomacion |respuesta del adeudo de cada deudor, 1 Refrendo Vehicular, 2 Refrendo de . - . junio se . . . . . " de Junio se
180370523000113 Sistema Infomex/ PNT . ! P 20/06/2023 |Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba | Medios Electronicos No Disponible | No Disponible |econtraba en
Publica Alcoholes, 3 Impuesto Cedular, 4 Impuesto Sobre N6émina, 5 Impuesto al en  tramite tramite de
hospedaje, 6 Impuesto sobre automéviles nuevos, 7 Impuesto al hospedaje.
de respuesta.
respuesta.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000 Col. centro Tepic, Nayarit
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Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Tramite Datos del Solicitante Sentido en que
Medio de Presentacion Tipo de Solicitud Informacion Solicitada Recencion Reshuesta uracion Modalidad de Nombre del solichtante Tipo de Genero del se emite la
D e Respuesta Solicitante  Solicitante respuesta
La Direccién General de Politica Publica de Derechos Humanos—unidad
administrativa Lfle la Subsecreta}r}a de Derechos Humanps. Poblacion yMlgracmn El dia 22 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
de la Secretaria de Gobernacién—desarrolla un estudio sobre las capacidades . N - N N L N
T . N informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
institucionales de las entidades federativas para salvaguardar el derecho a| N h L . .
Acceso a la Infomacion [defender derechos humanos. Lo anterior se lleva a cabo con fundamento en el Finanzas, por lo que se recomienda dirigr su solicitud a través de la
180370523000114 Sistema Infomex/ PNT " " : : . o 20/06/2023 |PNT del sujeto obligado Comisién de Defensa de los Derechos Humanos para el 2 Medios Electronicos Estuduios e investigacion No Disponible | No Disponible Orientada
Publica articulo 51, fracciones VI y XI, del Reglamento Interior de la Secretaria de y . . N N
o " L o Estado de Nayarit. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
Gobernacion, publicado el 31 de mayo de 2019 en el Diario Oficial de la B L -
N - y L L 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
Federacion. Con el propdsito de documentar la situacion de la proteccion de N
i - de Nayarit.
personas defensoras de derechos humanos en el ambito estatal, esta oficina
elabord el presente cuestionario el cual se encuentra anexo en pdf
El dia 22 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
. . " . informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion vy
Acceso a la Infomacion Favor de proporcionar |a informacion referente a los datos que integran las Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la Juan Francisco Gonzélez
180370523000115 Sistema Infomex/ PNT . tarjetas de circulacion. Y favor de proporcionar una imagen de ejemplo de la| 21/06/2023 ' p . q - . 9 - . 1 Medios Electronicos Persona Fisica| Masculino Orientada
Publica : . L. PNT del sujeto obligado Secretaria de Movilidad. Solicitud atendida dentro del Pedroza
tarjeta de circulacion N o :
plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informaciéon Publica del Estado de Nayarit.
Solicitud
Los contratos de arrendamiento de 2023 respecto del inmueble ubicado en que la 30 de SOIIC"u.d que 1a 30
Acceso a la Infomacion |calzada del pante6n 123 que alberga oficinas gubernamentales. junio se de Junio s€|
180370523000116 Sistema Infomex/ PNT . y £ " o N, " 22/06/2023 | Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba | Medios Electronicos No Disponible | No Disponible [econtraba en
Publica Pido ademas los expedientes de licitacion, invitacion o adjudicacién de dicho ; "
. en tramite tramite de
inmueble.
de respuesta.
respuesta.
Solicitud
que la 30 de Solicitud que la 30
Acceso a la Infomacion junio se de Junio s€|
UTSAF/27/2023 Personal/Escrito Publica Copias simples de todos mis talones de cheques 22/06/2023 [Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba Copia Simple Juan Carlos Garcia Rico Persona Fisica| Masculino |econtraba en
en tramite tramite de
de respuesta.
respuesta.
Solicitud
que la 30 de Solicitud que la 30
Acceso a la Infomacion junio se de junio se
UTSAF/28/2023 Personal/Escrito Publica Copias simples de todos mis talones de cheques 22/06/2023 |[Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba Copia Simple Maria Lourdes Gémez Partida |Persona Fisica| Femenino |econtraba en
en tramite tramite de;
de respuesta.
respuesta.
Solicitud
De los créditos que actualmente tiene el Estado contratados con Instituciones que la 30 de Solicitud que la 30
Acceso a la Infomacion Financieras: Solicito conocer cudles son las tasas y sobretasas de interés que se junio se de junio se|
180370523000117 Sistema Infomex/ PNT Publica pagan por los créditos. Solicito conocer cual es el porcentaje de afectacion de los| 26/06/2023 |Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba Medios Electronicos José Avendario Persona Fisica| Masculino |econtraba en
créditos sobre el Fondo General de Participaciones (aclarar si es ya una vez en tramite tramite de!
descontadas las participaciones de los Municipios). de respuesta.
respuesta.
Solicito a la Secretaria de administracién y Finanzas cuantos permisos de Solicitud
alcoholes ha recogido del 2021. Solicito a la Secretaria de Administracién y| que la 30 de Solicitud que la 30
Acceso a la Infomacion Finanzas cuantos permiso de alcoholes se han entregados y en donde o que junio se de junio se|
180370523000118 Sistema Infomex/ PNT Publica municipios fueron entregados. Solicito a la Secretaria de Administracion y| 26/06/2023 |Solicitud que la 30 de junio se econtraba en tramite de respuesta. econtraba Medios Electronicos Pedro Gémez Persona Fisica| Masculino |econtraba en
Finanza si Juan Luis Chumacero anterior secretario de administracién y finanzas en tramite tramite de
tiene algun procedimientos administrativo y de qué tipo y si ya hay sancion y que de respuesta.
tipo de sancién es proporcionando copia. respuesta.
El dia 30 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
Con el fin de elaborar un estudio, le solicito me proporcione el presupuesto o comunico que adjunto al presente, encontrara la respuesta proporcionada por el
180370523000119 Sistema Infomex/ PNT Acceso a la I‘nfomaclon recurso con gl que se cuema»para la ley dg resppnsabllldad pammlonlal oensu 28/06/2023 Director General de C9|1.trol y Segulmlemo Presupuestal, med.lante OfICIOl No. 2 Medios Electronicos SR No Disponible | No Disponible | Informacion total
Publica caso la partida presupuestaria que se asigna si se contrata algin seguro de DGCySP/340/2023. Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el articulo
responsabilidad patrimonial para los ejercicios fiscales 2021, 2022 y 2023 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica del Estado
de Nayarit.
Se solicita conocer las actividades que tuvieron asignadas las personas diana El dia 29 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
lopez zurita y gabriel camarena con motivo de la organizacién de la marcha informacién que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracién y
180370523000120 Sistema Infomex/ PNT Acceso a la Infomacion |convocada por el gobernador del estad,o para el dia 11 de junio del afio 2023, asf 28/06/2023 Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la 1 Medios Electronicos Ney Gonzélez persona Fisica| Masculino Orientada
Publica como si se les entregaron recursos pliblicos para comprobar para el desarrollo PNT del sujeto obligado Despacho del Ejecutivo. Solicitud atendida dentro del
de sus actividades, toda vez que la funcionaria sefialada realiz6 un posteo plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
haciendo alusién a un equipo determinado en el marco de esa marcha. Informacién Publica del Estado de Nayarit.

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia

Titular de la Unidad de Transparencia

Veracruz No 32 Altos Norte

C.P. 63000

Col. centro Tepic, Nayarit
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180370523000121

Medio de Presentacion

Sistema Infomex/ PNT

Tipo de Solicitud

Acceso a la Infomacion
Publica

Concentrado de Solicitudes de Informacion (Solicitudes ARCO y Acceso a la Informacién)

Informacion Solicitada

Buenas tardes, Quiero conocer el medio de transporte que el gobernador utilizé
para trasladarse y asistir al Consejo de Morena el pasado 11 de junio. Quisiera
saber si es avién comercial o si se trasladé en el avion estatal, o en su caso por
tierra en transporte estatal, comercial o privado. Asimismo, solicito saber cual fue
el gasto en el transporte y si se realizé con fondos estatales, fondos del partido o
fondos privados. Gracias.

Recepcion

28/06/2023

Tramite

Respuesta

El dia 29 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, que la
informacion que solicita no es competencia de la Secretaria de Administracion y|
Finanzas, por lo que se recomienda dirigir su solicitud a través de la
PNT del sujeto obligado Despacho del Ejecutivo. Solicitud atendida dentro del
plazo establecido en el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Nayarit.

Duracion

Modalidad de
RES IS E

Medios Electronicos

Datos del Solicitante

Nombre del solicitante

Regina LP

Tipo de
Solicitante

No Disponible

Genero del
Solicitante

No Disponible

Sentido en que
se emite la
respuesta

Orientada

180370523000122

Sistema Infomex/ PNT

Acceso a la Infomacion
Publica

Informacioén relacionda con cuentas publicas

29/06/2023

El dia 30 de junio de 2023, se dio respuesta al solicitante via PNT, donde se
comunico queLa informacién que solicita esta disponible publicamente y la podra
consultar en la Pagina Oficial de Transparencia Fiscal del Gobierno del Estado
de Nayarit, sito en https://www.nayarit.gob.mx/transparenciafiscal/ bloque V.
RENDICION DE CUENTAS-Cuenta Publica-Cuenta Pablica Consolidada (por
Tomos)-TOMO | RESULTADOS GENERALES, especificamente en el siguiente
link  https://www.nayarit.gob.mx/transparenciafiscal/rendicion_cuentas.asp  de
cada uno de los afios solicitados y en datos abiertos. Asimismo, en este link|
https://www.nayarit.gob.mx/transparenciafiscal/rendicion_cuentas.asp en
informacion presupuestaria encontraré el Estado analitico de los ingresos, asi
como el Estado analitico de los egresos en cada una de las clasificaciones
solicitadas. De lo anterior, no omito manifestar, que de acuerdo al criterio de
interpretacion SO/009/2010, las dependencias y entidades no estan obligadas a|
generar documentos ad hoc para responder una solicitud de acceso a la
informacién (se anexa). Solicitud atendida dentro del plazo establecido en el
articulo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Nayarit.

Medios Electronicos

Geyser David Alayon Morales

Persona Fisical

Masculino

Informacion total

Lic. Amalia Kesahi Gémez Garcia
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